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DTE. BANCO BBVA COLOMBIA NIT 860003020-1 DDO. LUZ AIDA HERNANDEZ
CASTAÑO RAD. 2021-302

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Mar 13/09/2022 09:00 AM

Para: Memoriales 04 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj04ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>;salgadriana1979@gmail.com
<salgadriana1979@gmail.com>
CC: Alejandra Perafan <alejandra.perafan@gesti.com.co>;Carlos Velasco
<carlos.velasco@gesti.com.co>;Michael Bermudez <michael.bermudez@gesti.com.co>;Santiago Ruales
<santiago.ruales@gesti.com.co>;Sofy Lorena Murillas <sofylorena.murillas@gesti.com.co>
Señor
JUEZ 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION / 11 CIVIL MUNICIPAL CALI
ESD.
 
DTE. BANCO BBVA COLOMBIA NIT 860003020-1
DDO. LUZ AIDA HERNANDEZ CASTAÑO 
RAD. 2021-302
GYC. 817
 
Respetado señor Juez:
 
De la manera más atenta, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 2213 del 13 de junio de 2022 y en calidad de
apoderado judicial, adjunto a su despacho memorial en formato PDF aportando  la liquidaciòn de credito despues
del abono del FNG.

 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación conforme a la
ley vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos).

 
Cordialmente,

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 188
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
Elaboró Sofy Lorena Murillas Alvarez
 

9674 GD 22091303

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


Enviado por correo electrónico 
12/09/2022 

 
           

Señor 
JUEZ 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION - 11 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E.S.D. 
 
 
PROCESO:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA NIT 860003020-1 
DEMANDADO: LUZ AIDA HERNANDEZ CASTAÑO 
RADICACIÓN: RAD. 2021-302 
GYC:  817   
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado con 
la Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 
en mi calidad de apoderado del  demandante dentro del proceso de la referencia por medio del 
presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al art. 446 del CGP, con 
el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende a la suma total de $ 92.066.622 
 
 

CAPITAL DESPUES FNG INTERESES

PAGARE No. 2749600210160 POR VALOR DE $ $ 20.833.333 $ 12.608.930

PAGARE No. 2749600210145 POR VALOR DE $ $ 37.777.777 $ 20.846.581

$ 58.611.110 $ 33.455.511

TOTAL LIQUIDACION CAPITAL + INTERESES $ 92.066.621

RESUMEN LIQUIDACIONES

 
 
 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

31-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 0 -                                           

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 782.289,72                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 805.469,81                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 778.212,94                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 803.781,76                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 806.313,56                            

1-sep-21 19-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 18 482.522,31                            

166 4.458.590,09                

41.666.666,00              

4.458.590,09                

$46.125.256,09

LIQUIDACION DE CREDITO ANTES DEL FNG

LUZ AIDA HERNANDEZ CASTAÑO

41.666.666$                

2749600210160

Intereses Moratorios del  31/03/2021 a 

19/09/2021 antes del pago del FNG

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital antes del pago del FNG

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-sep-21 20-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 19 254.664,55                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 399.779,21                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 390.329,77                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 407.791,32                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 411.994,90                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 382.846,71                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 428.926,49                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 426.261,20                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 454.562,55                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 453.059,31                            

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 486.541,44                            

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 505.238,40                            

1-sep-22 13-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 12 212.351,26                            

355 5.214.347,10                

20.833.333,00              

2.935.993,00                

4.458.590,00                

5.214.347,10                

$33.442.263,10

Intereses Corrientes desde  30/11/2020 

hasta 30/03/2021

LIQUIDACION DE CREDITO DESPUES DEL PAGO FNG

LUZ AIDA HERNANDEZ CASTAÑO

20.833.333$                

2749600210160

Intereses Moratorios del  31/03/2021 a 

19/09/2021 antes del pago del FNG

Intereses Moratorios del  20/09/2021 a 

13/09/2022 despues del pago del FNG

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital despues del abono FNG

 
 
 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

31-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 0 -                                           

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 1.418.552,03                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.460.585,27                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 1.411.159,48                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.457.524,28                         

1-ago-21 19-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 18 877.269,16                            

136 6.625.090,21                

75.555.555,00              

6.625.090,21                

$82.180.645,21

LIQUIDACION DE CREDITO 

LUZ AIDA HERNANDEZ

75.555.555$                

2749600210145

Intereses Moratorios del  31/03/2021 a 

19/08/2021 antes del pago FNG

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

 
 

 



Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

20-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 11 268.054,46                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 704.839,99                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 724.932,96                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 707.797,98                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 739.461,58                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 747.084,08                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 694.228,69                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 777.786,70                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 772.953,64                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 824.273,42                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 821.547,55                            

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 882.261,80                            

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 916.165,63                            

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 930.570,43                            

393 10.511.958,90              

37.777.777,00              

3.709.533,00                

6.625.090,21                

10.511.958,90              

$58.624.359,11

Intereses Moratorios del  31/03/2021 a 

19/08/2021 antes del pago FNG

LIQUIDACION DE CREDITO 

LUZ AIDA HERNANDEZ 

37.777.777$                

2749600210145

Intereses Moratorios del 20/08/2021 a 

30/09/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde 30/11/2020   

hasta 30/03/2021

 
 

 

 

 

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. No.19.417.696 de Bogotá  
T.P.  No.63.217  del C.S. de la J. 
Correo electrónico abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
Teléfono (32) 488 38 38  Ext. 188  
 
 

             GYC: 817 

                            Realizado: SLM. 
12/09/2022 

 
 


